
平 成 2 4 年 7 月 4 日
お得意様各位 株式会社 タテムラ

システムサービス課
福 生 市 牛 浜 1 0 4

System-V･LX 消費税申告書作成及び電子申告変換について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は消費税申告書プログラ
ムをご利用いただきまして誠にありがとうございます。

消費税申告書の作成と電子申告変換についてお問い合わせが多かったため、以下につい
て再度ご確認いただきますようお願い致します。

敬具

画面文字の訂正

120 平成24年消費税申告書ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ入力ﾒﾆｭｰ

※平成23年3月31日以前の申告は････
↓

※平成 年3月31日以前 の申告は･･･24 開始

に読み替えてご利用ください。

※平成24年3月31日以前開始の消費税申告について※

消費税申告書･･･ 120 * でプログラム23年を指定して作成します。

電子申告変換･･･[882]をクリックしないで、
キーボードで 882 Enter 23 Enter と平成23年プログラム
を指定して変換を進めます。

【電子申告 署名・データ送信一覧】

消費税申告：ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ(PG)年・データ年とも｢23｣年となっていればOKです。

※法人税・地方税においては、[110]新法人税申告書が平成24年4月1日以後終了
申告に対応していますので、ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ(PG)年｢24｣年・データ年｢23｣年となります。

[882]電子申告変換ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑの呼び出し時には、各申告書データを作成したﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ年
を指定します。再度ご認識いただきますようお知らせ致します。

！ご注意下さい！
[120]23年度ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑで消費税申告書データを作成⇒[882]で24年電子申告変換

この場合、付表2・付表2-2の入力方法が変更になっているため金額が変わって
しまいます。上記枠内の方法にて変換していただきますようお願い致します。

尚、法人税と同様に24年ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑで変換できるよう改善したﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑを８月中旬頃発送予定です。

《送付内容に対するお問合せ先》
システムサービス課 TEL:０４２－５５３－５３１１(AM10:00-12:00 PM1:00～3:30)

※保守にご加入のお客様はフリーダイヤルをご利用下さい。
FAX:０４２－５５３－９９０１

以上


